

Vergaderjaar 2018–2019

**35 074**

**Wijziging van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek, de Wet allocatie arbeidskrachten door intermediairs, de Wet financiering sociale verzekeringen en enige andere wetten om de balans tussen vaste en flexibele arbeidsovereenkomsten te verbeteren (Wet arbeidsmarkt in balans)**

**Nr. 41**

**AMENDEMENT VAN HET LID KUZU**

Ontvangen 31 januari 2019

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In het opschrift wordt «te verbeteren» vervangen door «te verslechteren» en wordt «(Wet arbeidsmarkt in balans)» vervangen door «(Wet arbeidsmarkt uit balans)»

II

In de beweegreden wordt «te verbeteren» vervangen door «te verslechteren».

III

In artikel III, onderdeel U, wordt in het voorgestelde artikel 122a «Wet arbeidsmarkt in balans» vervangen door «Wet arbeidsmarkt uit balans».

IV

In artikel XVII wordt «Wet arbeidsmarkt in balans» vervangen door «Wet arbeidsmarkt uit balans».

**Toelichting**

De indiener is van mening dat het voorliggende wetsvoorstel de rechten van werknemers op de arbeidsmarkt beperkt. Om deze reden is de citeertitel «Wet arbeidsmarkt in balans» niet gepast. Indiener stelt voor om daarom het opschrift en de citeertitel van het wetsvoorstel te wijzigen in «Wet arbeidsmarkt uit balans». Daarnaast is deze technische wijziging doorgevoerd in de beweegreden en in artikel III, onderdeel U, van het wetsvoorstel.

Kuzu